

Protokół nr XXXIII/17

**z XXXIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 28.06.2017 r. godz. 17⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informacja z pracy Urzędu między sesjami będzie przedstawiona na kolejnej sesji z uwagi na nieobecność P. Wójta spowodowana przebywaniem na urlopie wypoczynkowym.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 147/XXXIII/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach i Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach i Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach i Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji w Ciepłowodach – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 148/XXXIII/17 w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Ciepłowodach i Gminnego Ośrodka Kultury i Promocji

w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały wraz z wniesioną i przyjętą autopoprawką w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody- *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 149/XXXIII/17 w sprawie w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 8 Informacja Dyrektora ZSS, Dyrektora GOKiP, Biblioteki, Animatora Orlik o przygotowaniu placówek oraz harmonogramu zajęć wakacyjnych w gminie.

P. Beata Lis - Dyrektor ZSS - nasi uczniowie będą korzystali z oferty przygotowanej przez GBP i Animatora Orlik ze względu na to, że wakacje są czasem urlopu nauczyciela, który wykorzystuje w czasie ferii szkolnych i w wymiarze im odpowiadającym stosownie do zapisów KN. W trakcie urlopu, nie dłużej jednak niż przez 7 dni (art. 64 Karty Nauczyciela), nauczyciel może być zobowiązany przez dyrektora szkoły do przeprowadzania prac związanych z zakończeniem roku szkolnego i przygotowaniem nowego roku szkolnego. Nauczyciele do pracy wracają w ostatnim tygodniu sierpnia. Poinformowała, że 18 uczniów i absolwentów ZSS wyjeżdża na obóz sportowy do Niemiec bez ponoszenia kosztów, jedynie poniosą koszt ubezpieczenia.

P. Edyta Zielonka - Dyrektor GOKiP - poinformowała, że złożono wniosek o przyznanie grantu do LGD Qwsi, ten wniosek przeszedł pozytywną weryfikację, został przekazany do Urzędu Marszałkowskiego ale do chwili obecnej nie został oceniony. W związku z tym nie mamy podpisanej umowy i nie możemy podjąć żadnych działań, wydatkować gotówki. W projekcie ma zadeklarowane różnego rodzaju warsztaty, które będą realizowane w świetlicach wiejskich. Jej wstępny harmonogram zajęć wakacyjnych przygotowany zostanie i obejmie zajęcia od 24 lipca do końca sierpnia. Wszelkie działania na chwilę obecną są wstrzymane z uwagi na brak podpisanej umowy z Urzędem Marszałkowskim. Wszelkie monity z jej strony jak i LGD Qwsi nie przynoszą żadnych rezultatów.

Przew. Rady - zapytał czy ze strony Urzędu Marszałkowskiego nie było informacji odnośnie jakiś nieprawidłowości co do tego wniosku.

P. E. Zielonka - potwierdziła, że nie. Osoba, która weryfikuje ten wniosek jeszcze tego nie zrobiła, mimo, że jest wskazany termin na ocenę wniosku to od strony praktycznej wygląda to tak, że robią jak im pasuje. Myśli, że Urząd Marszałkowski w miarę szybko rozpatrzy nas wniosek i podpisze z nami umowę i, że nie będzie potrzeby przesuwania wstępnie zaplanowanych zajęć na sierpień. Poinformowała, że jak podpisze umowę to przygotuje harmonogram zajęć wakacyjnych i rozpowszechni w sołectwach i na stronie internetowej.

P. Iwona Małozieć - Bibliotekarz w GBP - przedstawiła harmonogram zajęć wakacyjnych w załączeniu do protokołu Nr 6.

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
brak

Ad. 10 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Brak pism, które wpłynęły do Rady Gminy.

Ad. 11 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 12 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Przew. Rady - wskazał, że zostały radnym rozdane informacje nt. możliwości pozyskania dofinansowania na przedsięwzięcia związane z ograniczeniem niskiej emisji polegające na wymianie dotychczasowych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą, na nowoczesne źródła ciepła. Są to informacje do przeanalizowania, przemyślenia i do tematu na pewno wrócimy, o szczegóły w tym zakresie poprosił P. Sekretarza.

P. Sekretarz - pojawiła się możliwość dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska we Wrocławiu przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji, zlokalizowanych na terenie Gminy Ciepłowody, polegających na wymianie dotychczasowych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą, na nowoczesne źródła ciepła: kotły gazowe, kotły na lekki olej opałowy, piece zasilane prądem elektrycznym, kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące się parametrami co najmniej jak dla kotłów klasy 5. Dla przedsięwzięć realizowanych na obszarze naszej Gminy, Wnioskodawca może uzyskać dotację do wysokości 50% kosztów kwalifikowanych udokumentowanych fakturami lub rachunkami, przy czym ustala się górne limity tych kosztów: dla domu jednorodzinnego - 20 tys. zł, dla mieszkania w bloku wielorodzinnym - 14 tys. zł. w związku z tym maksymalna dotacja wynosić będzie w przypadku domu jednorodzinnego 10 tys. zł natomiast w przypadku mieszkania 7 tys. zł. Sama idea dofinansowania oparta jest na tym iż Gmina w formie pożyczki udzielonej z WFOŚ pozyska środki, następnie środki te zostaną przekazane dotacją mieszkańcom, po zrealizowaniu przez nich zadania i przedłożeniu faktur. Pożyczka może być Gminie umorzona w 50% jeśli zostanie zrealizowany efekt ekologiczny zakładany we wniosku tj. ograniczenie niskiej emisji. Umorzenie jest zdarzeniem przyszłym, niepewnym. Przekazał informacje w charakterze bardzo ogólnym, myśli, że na następnej sesji jeśli będzie potrzeba prześlemy informacje szczegółowe. Na razie przedstawia temat pod rozważenie, ale jak wskazał trzeba mieć świadomość tego, że odbywało by się to w formie pożyczki.

Przew. Rady - prosi o przeanalizowanie tematu, jak wskazał dofinansowanie przedsięwzięć odbywać się będzie w formie pożyczki, którą trzeba spłacić, jest możliwość umorzenia ale co do tego pewności ani gwarancji nie ma. Trzeba też wziąć pod uwagę to, że takich wniosków na wymianę pieców może wpłynąć bardzo dużo, gdyż jest to korzystne dofinansowanie 50/50, z tym, że musimy się liczyć z kosztami. Nie chciał by też aby te środki limitować i zabezpieczyć tylko dla nielicznych wnioskodawców a dofinansowaniem objąć wszystkich wnioskodawców. Prosi o przeanalizowanie tematu, do którego wróca już po wakacjach, jak będzie taka wola, to w tym temacie zostanie przygotowana uchwała, na dzisiaj informacyjnie przedstawiamy temat.

Radna Ewa Lepka - podziękowała radnej powiatowej Teresie Markowskiej za przekazanie puli środków finansowych na słodycze dla dzieci wsi Karczowice.

P. Marian Kozyra - radny powiatowy - przekazał informację dla radnego Cieślaka w kwestii wyrażenia zgody na zmianę organizacji ruchu w miejscowości Dobrzenice poprzez wprowadzenie oznakowania przez całą miejscowość ograniczenie prędkości do 40 km, co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa pieszych w ciągu drogi powiatowej, to cała procedura w tym zakresie potrwa minimum 2 miesiące, w związku z czym prosi o cierpliwość. W nawiązaniu do wydarzeń z ostatniej sesji i negatywnej ocenie moich działań przez niektórych radnych wyjaśniam, że pozwoliłem sobie przygotować informację w zakresie remontów dróg powiatowych.

Ogółem Powiat ma 389 km dróg powiatowych z tego Gmina Ciepłowody 64 km. Na terenie Gminy Ciepłowody wykonano ponad 17 km dróg nowych. W jego opinii jest to wynik zadawalający, dający 26% dróg wyremontowanych, co jest zasługą radnych powiatowych Pani Teresy Markowskiej i mnie, która przyczynia się do tego, że coś się w tej Gminie dzieje. Największym posiadaczem dróg powiatowych jest Gmina Ziębice, która ma 100 km dróg powiatowych. Pytał również o remont drogi Piotrowice Pol. ale jak na razie brak jest środków finansowych, wskaźniki się obniżyły, jest problem. W jego opinii nie ma tragedii, że w Ciepłowodach nic się nie robi, podtrzymuje to, że do współpracy trzeba dwojga. Przekazał pisma jakie przygotował informacyjne o działaniach inwestycyjnych Powiatu na terenie Gminy Ciepłowody dla radnego Damiana Cieślaka i radnego Stanisława Patera.

Przew. Rady - na zakończenie sesji życzył wszystkim miłych wakacji i bezpiecznego wypoczynku.

Ad. 13 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17³⁰.

Protokolował

Jadwiga  Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy


Jacek Wolski